
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO 
CNPJ  95.642.286/0001-15 

Av: Valério Osmar Estevão, 72  -  Fone (044) 3135-4000   
CEP 86.755-000          -          ÂNGULO          -          PARANÁ 

Email: prefeitura@angulo.pr.gov.br 
 

DECRETO Nº 095/2023 
 

Súmula: Realiza Progressão Vertical por Titulação aos Servidores 
Públicos Municipais, com base na Lei nº. 384/2007, de 27 de Março 
de 2007 e Lei n°474/2009L de 24 de Março de 2009; 

 
O Prefeito Municipal de Ângulo, Estado do Paraná, Rogério 
Aparecido Bernardo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o contido no Art. 4º, I, Art. 5° alínea “a” à “f” e Art. 6º, da Lei nº 
384/2007, de 27 de Março de 2007; 

 
DECRETA 

 
Art 1º - Ficam elevados por progressão vertical por titulação, 

conforme os artigos acima citados, os servidores abaixo relacionados:  

 

Matricula Nome 
Nível  Salarial 

Anterior 

Nível Salarial  

Atual 

12 CELSO LUCIANO DA SILVA NIV 71 NIV 72 

15 MARIA DOCELINA DE SOUZA DIAS NIV 32 NIV 33 

31 ALBERTO GOMES RODRIGUES NIV 28 NIV 29 

36 LUIZ CARLOS CAIADO NIV 67 NIV 68 

37 TEREZINHA CINTRA NIV 69 NIV 70 

77 ELIZANGELA MOREIRA NIV 75 NIV 76 

89 ANA APARECIDA DA COSTA DRIUSSI NIV 28 NIV 29 

104 CLEIDE MARQUES DOS SANTOS NIV 22 NIV 23 

106 SORAYA LAVANHOLI NIV 56 NIV 57 

131 CLEONIRA APARECIDA SVERZUT ALVES NIV 27 NIV 28 

136 CELMA CRISTINA FRANCISCO NIV 30 NIV 31 

186 CHRYSTIANNE TEREZA VALLER ROSA NIV 59 NIV 60 

195 FERNANDA MOLINA LAVANHOLI NIV 58 NIV 59 

215 LEONICE RAMOS POLI NIV 95 NIV 96 

238 CLEIDE HELENA SVERZUT BLESSA NIV 29 NIV 30 

260 APARECIDA C. PEDROLI MORAES NIV 40 NIV 41 

281 TANIA REGINA DA SILVA NIV 23 NIV 24 

284 RAQUEL MARINS TEIXEIRA NIV 30 NIV 31 

302 INES DE ANDRADE ZAGO NIV 34 NIV 35 

304 MARIA APARECIDA CAETANO S. OLIVEIRA NIV 23 NIV 24 

312 ANA PAULA DE LIMA NIV 26 NIV 27 

313 SIRLEI DUARTE DIAS DOS SANTOS NIV 20 NIV 21 

316 JOSE MAURO DA CUNHA NIV 31 NIV 32 

329 ADRIANA MOLINA MOCCHI NIV 94 NIV 95 

349 YARA PRICILA DE OLIVEIRA NIV 21 NIV 22 

351 SILVANA APARECIDA DE SOUZA NIV 28 NIV 29 

355 ADEMIR BOSELLI NIV 58 NIV 59 

359 HELENA MARIA DENIPOTE DA SILVA NIV 17 NIV 18 

361 VALDINEY AP BLESSA SVERZUT NIV 27 NIV 28 

362 PEDRO APARECIDO DE GODOI NIV 26 NIV 27 

367 SIDNEY APARECIDO DRIUSSI NIV 67 NIV 68 

368 IVAN CARLOS CUNHA FERNANDES NIV 56 NIV 57 

369 LUZIA TELES DE PADUA DA SILVA NIV 28 NIV 29 

377 SORAYA LAVANHOLI NIV 52 NIV 53 

379 SIDVAN CAVALLARI NIV 25 NIV 26 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO 
CNPJ  95.642.286/0001-15 

Av: Valério Osmar Estevão, 72  -  Fone (044) 3135-4000   
CEP 86.755-000          -          ÂNGULO          -          PARANÁ 

Email: prefeitura@angulo.pr.gov.br 
 

382 JOELMA SIMONE MARQUES NIV 28 NIV 29 

390 CAIO CEZAR DENIPOTE NIV 21 NIV 22 

391 HUELITON LUIS FERREIRA NIV 18 NIV 19 

392 JAQUELINE GLEICE GOMES FERNANDES NIV 31 NIV 32 

398 FATIMA APARECIDA BOSSI MOREIRA NIV 59 NIV 60 

399 JEAN FLAVIO FERNANDES NIV 57 NIV 58 

403 MARIA IZABEL ROMEIRO MAESTA NIV 60 NIV 61 

406 ADRIANA ANDREOTTI BORGES NIV 52 NIV 53 

            443 TAMIRIS COLOMBO VILHENA NIV 85 NIV 86 

444 TEREZINHA BOZELHE AGUIAR NIV 50 NIV 51 

451 LOUGAN MARQUES  NIV 10 NIV 11 

456 VANIA BARCELOS MARQUES NIV 14 NIV 15 

461 LUZIA APARECIDA ZUNTINI NIV 09 NIV 10 

470 ROSELAINE RODRIGUES MARQUES DA SILVA NIV 10 NIV 11 

471 ALINE CRISTINA BOSSI NIV 17 NIV 18 

475 ALINE FRANCIELI PEREIRA DE LIMA NIV 10 NIV 11 

477 MARIANA LUIZA SVERZUT NIV 16 NIV 17 

492 THAIS REGINA SANTANA DA SILVA NIV 48 NIV 49 

519 MARCIO ALDO RODRIGUES DE BARROS NIV 18 NIV 19 

520 PATRICIA GOMES DA SILVA  NIV 42 NIV 43 

523 JOSEANE PRIGOL NIV 41 NIV 42 

537 WAGNER COSTA DE OLIVEIRA NIV 07 NIV 08 

538 JANAINA RIBEIRO DE SOUZA NIV 28 NIV 29 

542 ELIZIANI APARECIDA ZANOLI NIV 80 NIV 81 

543 CLODOALDO SECCHIO CINTRA NIV 18 NIV 19 

547 LUCILAINE APARECIDA CIAVOLELLA NIV 76 NIV 77 

549 VALERIA CRISTINA FIORINI DETONI NIV 19 NIV 20 

558 DAMARIS CRISTINA RIBEIRO NIV 06 NIV 07 

570 SEBASTIANA RAIMUNDA RIBEIRO DE SOUZA NIV 05 NIV 06 

576 LAIS AMANDA DA SILVA NIV 77 NIV 78 

577 MARCELO VRECHI NIV 15 NIV 16 

599 WILLIAN ALAN PEREIRA NIV 15 NIV 16 

608 DILAMAR MENDES VILELA NIV 03 NIV 04 

617 BARBARA REBECA CAMARGO DA CUNHA NIV 28 NIV 29 

618 CATIA AP GRACIANO DA SILVA PEREIRA NIV 28 NIV 29 

620 JULIANE DENIPOTE DA SILVA NIV 05 NIV 06 

629 SIMONE DA SILVA SVERZUT NIV 04 NIV 05 

631 KRESLEN MORAES FORCELI NIV 50 NIV 51 

 
Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Edição, 

revogadas as disposições em contrario, com efeitos financeiros a partir de agosto de 2023, devendo ser 
publicado em Diário Oficial do Município. 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, EM 14 DE 
JULHO DE 2023. 
 
 

 ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO 
Prefeito Municipal 

 


		2023-07-31T17:46:01+0000




